Martinus Monic hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie in festo Andree et in Busco tradendam ex quodam campo paludis undecim bonaria continente dicto (dg: co..) die Veerdonc sito in loco dicto Eilde inter hereditatem Johannis de Ghemonden et Willelmi de Zelant ex uno et inter communitatem ex alio venditam sibi a Johanne filio quondam Henrici de Zeghenworp prout in litteris hereditarie supportavit Heilwigi relicte quondam (dg: Sam) Ludovici dicti Sampsoen (dg: ad opus sui et) #ad opus sui et ad# ad opus Franconis Alberti Johannis et Aleijdis liberorum Heilwigis et (dg: .) Ludovici predictorum cum litteris et jure #et arrastagiis sibi de duobus annis deficientibus# promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condivione quod dicta Heilwigis dictam paccionem ad eius vitam integraliter levabit scilicet post mortem dicte Heilwigis dicta paccio ad dictos eius liberos revertetur. Testes Uden et Steenwech datum ut supra.

BP 1179 p 083r 05 za 12-08-1391.

Gerardus Scade zvw Henricus Os en zijn vrouw Ghiselberta beloofden aan Nicholaus uter Hasselt 150 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Gerardus Scade filius quondam Henrici Os et Ghiselber[t]a eius uxor promiserunt Nicholao uter Hasselt C et L (dg: Hollande) Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Aa et Hubertus datum ut supra.

BP 1179 p 083r 06 za 12-08-1391.

Boudewinus van Zelant en zijn vrouw Yda beloofden aan Henricus zv Reijmboldus van Hedel 48 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Boudewinus de Zelant et Yda eius uxor promiserunt Henrico filio Reijmboldi de Hedel XLVIII Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 083r 07 za 12-08-1391.

Boudewinus van Zelant en zijn vrouw Yda beloofden aan Heilwigis ev Johannes van der Papendonc, tbv haar voornoemde man Johannes, 91 dobbel, 3 Gelderse gulden voor 2 dobbel gerekend, met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

(dg: .) Boudewinus de Zelant (dg: pro) et Yda eius uxor promiserunt Heilwigi uxori (dg: van der) Johannis van der Papendonc ad 'ad opus dicti Johannis sui mariti nonaginta unum dobbel scilicet III Gelre gulden pro II dobbel computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 083r 08 za 12-08-1391.

Voornoemde Boudewinus van Zelant en zijn vrouw Yda beloofden aan Theodericus zvw Willelmus van Os 80 Gelderse gulden of de waarde minus 4

plakken¹⁷ met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Dicti Boudewinus et Yda eius uxor promiserunt Theoderico filio quondam Willelmi de Os LXXX Gelre gulden vel valorem minus IIII^{or} placken ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 083r 09 ma 14-08-1391.

Theodericus van den Dungen ev Lutgardis dvw Walterus van Bakelaer, Elisabeth dvw voornoemde Walterus, en Johannes van Zelant zv Willelmus ev Margareta dvw voornoemde Walterus maakten een erfdeling van de goederen die aan hen gekomen waren na overlijden van Albertus van Bakelaer, oom van voornoemde Lutgardis, Elisabeth en Margareta.

Voorname Theodericus en Johannes van Zelant kregen (1) een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Wetten, met Lichtmis in Wetten te leveren door hr Godefridus van Langvelt priester, (2) een b-erfpacht van 15 lopen gerst, maat van Wetten, met Lichtmis in Wetten te leveren door Amelius van den Scuren, (3) een beemdje gnd Derec[?] Bogart Beempken, in Nuenen, tussen Johannes Templeer enerzijds en voornoemde Elisabeth anderzijds, (4) een streep land in Nuenen, beiderzijds tussen Arnoldus Snider, (5) een stuk land in Nuenen, tussen voornoemde Elisabeth enerzijds en Henricus Loekeman anderzijds.

Theodericus van den Dungen maritus et tutor legitimus ut asserebat Lutgardis sue uxoris filie quondam Walteri (dg: fi) de Bakelaer Elisabeth filia dicti quondam Walteri cum tutore et Johannes de Zelant filius Willelmi maritus et tutor ut asseruit Margarete sue uxoris filie quondam Walteri predicti palam recognoverunt se quondam divisionem hereditariam mutuo fecisse de bonis hereditariis (dg: ad) sibi de morte quondam Alberti de Bakelaer patrini dictarum Lutgardis Elisabeth et Margarete successione advolutis ut dicebant mediante qua divisione (dg: d m) hereditaria paccio dimidii modii siliginis mesure de Wetten solvenda hereditarie purificationis per dominum Godefridum de Langvelt presbitrum et in (dg: Buscoducis) Wetten tradenda atque hereditaria paccio XV (dg: vasa) lopinorum #ordei# mesure predictae et ibidem tradenda solvenda hereditarie purificationis a Amelio (dg: Temp) van den Scuren et quoddam pratulum nuncupatum Derec[?] Bogart Beempken situm in parochia de Nuenen inter hereditatem Johannis Templeer #ex uno# et inter hereditatem dicte Elisabeth ex alio item una strepa terre sita in dicta parochia de Nuenen inter hereditatem Arnoldi Snider ex utroque latere coadiacentem item una pecia terre sita in dicta parochia de Nuenen (dg: d .) inter hereditatem dicte Elisabeth ex uno et inter hereditatem Henrici Loekeman ex alio ut ipsi recognoverunt (dg: super quib) dictis Theoderico et Johanni de Zelant maritis et tutoribus dictarum Lutgardis et Margarete cesserunt in partem ut dicta Elisabeth recognovit promittens dicta Elisabeth cum tutore huiusmodi divisionem ratam tenere etc condicione addita quod dicti Theodericus et Johannes omnia onera dictorum bonorum prtabunt et portare tenebuntur et si eis aliquid via juris evincetur et eciam quod hoc equaliter portabunt ut recognoverunt et mutuo promiserunt. Testes Erpe et Loze datum secunda post Laurencii.

BP 1179 p 083r 10 ma 14-08-1391.

Voorname Elisabeth dvw Walterus van Bakelaer kreeg een tuin gnd Esschmans Hof, in Nuenen, tussen Godefridus Sijmons soen enerzijds en de gemene weg anderzijds.

Et mediante qua divisione unus ortus dictus Esschmans Hof situs in parochia de Nuenen inter hereditatem Godefridi (dg: Gode) Sijmons soen ex uno et inter communem plateam ex alio (dg: ut ipsi recognoverunt dicte)

¹⁷ Zie → BP 1179 p 106v 11 do 19-10-1391, overdracht van de schuldbekentenis.

dicte Elisabeth cessit in partem ut alii recognoverunt promittentes ratam servare condicione quod ipsa Elisabeth omnia onera portabit dicti orti condicione eciam ut supra ut alii recognoverunt et mutuo promiserunt. Testes datum supra.

1179 mf2 A 05 p. 84.

Secunda post Laurencii: maandag 14-08-1391.
in crastino assumptionis: woensdag 16-08-1391.

BP 1179 p 084v 01 ma 14-08-1391.

Walterus zvw Godefridus Vleminc droeg alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders, over aan zijn broer Johannes Paesdach.

Walterus filius quondam Godefridi Vleminc omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de korte quondam suorum parentum successione advoluta quocumque locorum consistentia ut dicebat (dg: Jo) hereditarie supportavit Johanni Paesdach suo fratri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Loze datum secunda post Laurencii.

BP 1179 p 084v 02 ma 14-08-1391.

Johannes Paesdach beloofde aan voornoemde Walterus zvw Godefridus Vleminc een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 02-02-1393), gaande uit een hoeve eertijds behorend aan Godefridus Vlemijnc, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, tussen Gerardus van Vlederacken enerzijds en Arnoldus Houtappel anderzijds, reeds belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 3 mud rogge aan Johannes van Bladel.

Johannes Paesdach promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum dicto Waltero hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis (dg: et solvendam) #anno quolibet# hereditarie purificationis et pro primo termino de festo purificationis M[arie] proxime ultra annum et in Busco tradendam ex manso quondam ad Godefridum (dg: quondam) Vlemijnc spectante (dg: ad) sito in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Berkel (dg: cum eiusdem mansi eiusde) inter hereditatem Gerardi de Vlederacken ex uno latere et inter hereditatem Arnoldi Houtappel ex alio atque ex eiusdem mansi attinentiis singulis et universis ut dicebat promittens warandiam et omnem aliam obligationem exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione trium modiorum siliginis dicte mesure Johanni de Bladel prius solvendis deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 084v 03 ma 14-08-1391.

Voornoemde Johannes Paesdach beloofde aan zijn voornoemde broer Walterus een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 02-02-1393), gaande uit voornoemde hoeve. Walterus zal deze pacht gedurende zijn leven beuren; daarna gaat de pacht naar zijn zonen Godefridus en Willelmus.

Dictus Johannes Paesdach promisit super omnia ut prius se daturum dicto Waltero suo fratri hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure etc (dg: solvendam) #anno quolibet# hereditarie purificationis et pro primo solucionis termino a festo purificationis proxime futuro ultra annum ex dicto manso cum attinentiis etc ut supra per totum condicione annexa quod dictus Walterus dictam paccionem trium modiorum siliginis ad suam vitam et non ultra habebit et possidebit et quod post eius obitum statim ad Godefridum et Willelmum filios dicti Walteri plenarie et integraliter devolvantur condicione eciam apposita si unus dictorum filiorum decedat quod dicta hereditaria paccio ad alium supervivum

remanentem devolvatur. Testes datum supra.

BP 1179 p 084v 04 ma 14-08-1391.

Hubertus zvw Johannes Swenelden soen van Ghemert en zijn zoon Ludovicus beloofden aan Johannes die Meester zvw Henricus die Meester 132 gulden, 30 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, 2/3 deel te betalen met Sint-Remigius (zo 01-10-1391) en 1/3 deel met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1391).

Hubertus filius quondam Johannis Swenelden soen #de Ghemert# et Ludovicus eius filius promiserunt Johanni die Meester filio quondam Henrici die Meester centum et XXXII florenos aureos scilicet XXX gemeijn plakken pro quolibet floreno computato pro duabus partibus ad festum Remigii et pro tercia parte ad festum Martini proxime futurum persolvendos. Testes Uden et Loze datum supra.

BP 1179 p 084v 05 wo 16-08-1391.

Gerardus zvw Arnoldus Ghenen soen verkocht aan Henricus gnd Bruijstens (1) de helft in 4 beemden, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen Arnoldus van Scijnle nzvw hr Leonius enerzijds en Goessuinus Rutten soen anderzijds, (2) de helft in 1 bunder broekland, in Schijndel, tussen voornoemde Arnoldus van Scijnle enerzijds en een gemene weg anderzijds, (3) de helft in 2 bunder heide, in Schijndel, tussen Ludovicus zv Ludovicus Eefsen soen enerzijds en de gemeint anderzijds, welke helften aan voornoemde Gerardus gekomen waren na overlijden van zijn grootmoeder Aleidis ev Rutgherus van Segeworp.

Gerardus filius quondam Arnoldi Ghenen soen medietatem ad se spectantem in quatuor bonariis prati sitis in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde inter hereditatem Arnoldi de Scijnle filii naturalis quondam domini Leonii ex uno et hereditatem Goessuini Rutten soen ex alio atque medietatem ad se spectantem in uno bonario paludis sito in dicta parochia inter hereditatem dicti Arnoldi de Scijnle ex uno et inter communem platheam ex alio atque medietatem ad se spectantem in duobus bonariis merice sitis in parochia predicta inter hereditatem Ludovici (dg: Tijter) filii Ludovici Eefsen soen ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat et quas medietates dictus Gerardus sibi de morte quondam Aleidis uxoris dudum Rutgheri de Segeworp eius avie successione hereditarie advolutas esse dicebat hereditarie vendidit Henrico dicto Bruijstens promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Dicbier datum in crastino assumptionis.

BP 1179 p 084v 06 wo 16-08-1391.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 18 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1392) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori XVIII Gelre gulden vel valorem ad Johannis proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 084v 07 wo 16-08-1391.

Destijds had Gerardus Broc zvw Petrus Broc alle goederen van Goeswinus Herinc zvw Johannes Cale gerechtelijk gekocht van Willelmus Bac zv Mathijas. Voornoemde Gerardus Broc verkocht thans aan Gerardus zvw Petrus Oer een b-erfpacht van 2½ mud rogge, maat van Moergestel, die aan voornoemde Goeswinus behoorde, met Sint-Andreas-Apostel te leveren, gaande uit goederen, gnd ter Voert, in Moergestel, in Moergestel te leveren, welke pacht Johannes van Goerpe gekocht had van Henricus van Broehoven; van welke pacht voornoemde Goeswinus Herinc het deel, dat aan mr Franco gnd Gasteldonc en zijn broer Willelmus, kvw Johannes Gorpe, gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde broers mr Franco en Willelmus, verworven had van voornoemde broers Franco en Willelmus; en van welke pacht

1/3 deel gekomen was aan Heilwigis, ev voornoemde Goeswinus en dv Wautgherus zvw voornoemde Johannes van Goerpe, na overlijden van voornoemde Johannes van Goerpe en diens vrouw Heijlwigis, grootouders van voornoemde Heilwigis. Voornoemde Goeswinus Herinc deed afstand.

Notum sit universis quod cum Gerardus Broc filius quondam Petri Broc omnia bona (dg: Willelmi Bac Fra) Goeswini Herinc filii quondam Johannis Cale erga Willelmum Bac filium Mathije per judicem mediante sententia scabinorum in Busco acquisivisset #emendo# prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Gerardus Broc hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Ghestel prope Oesterwijn #que spectabat ad eundem Goeswinum# solvendam hereditarie Andree apostoli ex bonis dictis ter Voert sitis in parochia de Ghestel predicta et in Ghestel predicta tradendam quam paccionem Johannes de (dg: Gore) Goerpe erga Henricum de Broehoven emendo acquisiverat prout in litteris (dg: de) de qua paccione dictus (dg: Fr) Goeswinus Herinc totam partem et omne jus magistro Franconi dicto Gasteldonc et Willelmo eius fratri liberis quondam Johannis Gorpe de morte quondam parentum eorum magistri Franconis et Willelmi fratrum successione advolutas in dicta hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis erga dictos ?..... (?dg: ...) Franconem et Willelmum fratres acquisiverat prout in litteris et de qua paccione una tertia pars Heilwigi (dg: -s filii) uxori dicti Goeswini (dg: de morte) filie Wautgheri filii dicti quondam Johannis de Goerpe de morte eiusdem quondam Johannis de Goerpe et quondam Heijlwigis sue uxoris avi et avie olim di[cte] Heilwigis ?successione advolutam !ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo filio quondam Petri Oer supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto dictus Goeswinus Herinc super dicta paccione et jure ad opus dicti Gerardi filii quondam Petri Oer renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte [sui] deponere. Testes Uden et Steenwech datum in crastino assumptionis.